
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. spalio      d. sprendimu Nr.  

 

LEIDIMO EKSHUMUOTI IR PERKELTI ŽMOGAUS PALAIKUS IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimo ekshumuoti ir perkelti žmogaus palaikus išdavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato leidimo ekshumuoti ir perkelti žmogaus palaikus pasibaigus ramybės laikotarpiui 

ir nepasibaigus ramybės laikotarpiui išdavimą. 

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatyme, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 

patvirtintose Kapinių tvarkymo taisyklėse, Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

kapinių tvarkymo taisyklėse (toliau – Taisyklės). 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMO EKSHUMUOTI IR PERKELTI ŽMOGAUS PALAIKUS IŠDAVIMAS 

 

3. Palaidotus žmogaus palaikus galima ekshumuoti nesibaigus kapo ramybės laikotarpiui, 

kai seniūnijoje, kurios teritorijoje yra kapinės, gautas prokuroro nurodymas arba gautas palaidoto 

žmogaus artimųjų giminaičių rašytinis prašymas ir pateiktas Sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatyta tvarka išduotas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro leidimas. 

4. Rašytinį sutikimą ekshumuoti (iškasti) ir perkelti žmogaus palaikus išduoda seniūnijos, 

kurios teritorijoje yra kapinės seniūnas. 

5. Asmuo, norintis gauti leidimą ekshumuoti ir perlaidoti žmogaus palaikus turi pateikti 

šiuos dokumentus: 

5.1. Prašymą (1 priedas); 

5.2. Pareiškėjo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

5.3. Įgaliojimą ar kitą atstovavimą patvirtinantį dokumentą, jeigu dėl pažymos išdavimo 

kreipiasi įgaliotas asmuo ar atstovas; 

5.4. Įgalioto asmens ar atstovo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

5.5. Mirties liudijimo ar kito dokumento, liudijančio mirties faktą, kremacijos dokumentų 

(kai mirusiojo palaikai kremuoti)kopijas; 

5.6. Pareiškėjo ir kitų artimųjų giminaičių, turinčių tokią pačią teisę į kapavietę, 

giminystės ryšį su kapavietėje palaidotu asmeniu patvirtinančius dokumentų kopijas; 

5.7. Artimųjų giminaičių, sutuoktinio (-ės) rašytinį sutikimą perlaidoti žmogaus palaikus; 

5.8. Kai prašoma leisti ekshumuoti žmogaus palaikus, nepraėjus kapo ramybės 

laikotarpiui, leidimą ekshumuoti žmogaus palaikus, išduotą Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos, arba prokuroro nurodymą (kai kreipiasi teisėsaugos 

institucijos). 

6. Kapinėse palaidoti žmogaus palaikai ekshumuojami palaidoto žmogaus sutuoktinio, 

partnerio arba pilnamečių vaikų (įvaikių), tėvų (įtėvių), jeigu jų nėra, – artimųjų giminaičių 

prašymu, jeigu jų nėra, kai siekiama išsaugoti istorinę atmintį ar atlikti tyrimus, – Kultūros 

ministerijos įgaliotos institucijos ar Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

prašymu ir turint Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka išduotą leidimą ekshumuoti 

žmogaus palaikus kapinėse. Jeigu kapinėse palaidoti žmogaus palaikai ekshumuojami pagal 

ikiteisminio tyrimo teisėjo priimtą nutartį, prokuroras prieš ekshumavimą apie tai informuoja 

Sveikatos apsaugos ministerijos įgaliotą instituciją. Ši institucija, įvertinusi aplinkybes, per 3 darbo 



2 

 

 

dienas nurodo, kokias apsisaugojimo priemones turi naudoti asmenys, dalyvausiantys 

ekshumuojant ir pervežant ekshumuotus žmogaus palaikus.  

7. Asmuo, norintis gauti leidimą ekshumuoti ir perlaidoti žmogaus palaikus pasibaigus 

ramybės laikotarpiui, turi pateikti šiuos dokumentus: 

7.1. Prašymą (1 priedas); 

7.2. Pareiškėjo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

7.3. Įgaliojimą ar kitą atstovavimą patvirtinantį dokumentą, jeigu dėl pažymos išdavimo 

kreipiasi įgaliotas asmuo ar atstovas; 

7.4. Įgalioto asmens ar atstovo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

7.5. Mirties liudijimą ar kitą dokumentą, liudijantį mirties faktą, kremacijos dokumentus 

(kai mirusiojo palaikai kremuoti); 

7.6. Pareiškėjo ir kitų artimųjų giminaičių, turinčių tokią pačią teisę į kapavietę, 

giminystės ryšį su kapavietėje palaidotu asmeniu patvirtinančius dokumentus; 

7.7. Artimųjų giminaičių, sutuoktinio (-ės) rašytinį sutikimą perlaidoti žmogaus palaikus. 

Ekshumavimo išlaidas apmoka pareiškėjas.  

Leidimo ekshumuoti žmogaus palaikus kapinėse nereikia atkasant palaidotas urnas, 

perkeliant urnas iš vienos kolumbariumo nišos į kitą ir perkeliant laidojimo rūsyje palaidotus 

žmogaus palaikus, išskyrus atvejus, kai atidaromas karstas. 

8. Prašymas teikiamas raštu Raseinių rajono savivaldybės administracijos seniūnijai, 

kurioje norima ekshumuoti žmogaus palaikus, tiesiogiai asmeniui ar jo atstovui atvykus į seniūniją, 

atsiuntus prašymą  paštu ar per pasiuntinį. 

9. Leidimas perlaidoti žmogaus palaikus išduodamas laidojančiam asmeniui iš kitų 

vietovių pervežtiems palaikams palaidoti, turinčiam prižiūrimą kapavietę (nauja kapavietė 

perlaidojimui neskiriama), jeigu pagal teisės aktų nuostatas joje galimi laidojimai. 

10. Ekshumacijos procese turi dalyvauti kapinių prižiūrėtojas, kad būtų laikomasi visų 

nustatytų taisyklių ir reikalavimų. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Už šio Aprašo įgyvendinimą atsakingi seniūnai. 

12. Asmenys, pažeidę šio Aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

______________________



 

 

 
Leidimo ekshumuoti ir perkelti žmogaus palaikus 

išdavimo tvarkos aprašo 1 priedas 

 

(Prašymo forma) 

___________________________________________________________________________ 
(asmens vardas ir pavardė) 

___________________________________________________________________________ 
(gyvenamosios vietos adresas, telefonas, el. paštas) 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijai  

 

PRAŠYMAS  

DĖL SUTIKIMO EKSHUMUOTI ŽMOGAUS PALAIKUS IŠDAVIMO 

 

______________________ 
(data) 

Prašau leisti ekshumuoti (iškasti) mirusiojo ________________________________________ 
(nurodyti giminystės ryšį, vardą ir pavardę,  

________________________________________________________ kremuotus/nekremuotus palaikus  
asmens kodą,  mirties datą)                      (nereikalingą žodį išbraukti) 

iš _________________________________________________________________________,  
(kapinių pavadinimas, kapavietės numeris, kolumbariumo nišos numeris, palaikų ekshumavimo data) 

perlaidojimui į _______________________________________________________________. 

(nurodoma palaidojimo vietovė, kur perkeliami palaikai) 

 

PRIDEDAMA: 

1. Mirties liudijimas ar kitas dokumentas, liudijantis mirties faktą, kremacijos dokumentai (kai 

mirusio palaikai kremuoti) __ lapas (-ai). 

2. Dokumentai, įrodantys giminystės ryšį su kapavietėje palaidotu asmeniu, __ lapas (-ai). 

3. Artimųjų giminaičių, sutuoktinio (-ės) rašytinis sutikimas perlaidoti žmogaus palaikus. 

4. Leidimas ekshumuoti žmogaus palaikus, nustatyta tvarka išduotas Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (kai ekshumuojami žmogaus 

palaikai, nepraėjus kapo ramybės laikotarpiui) arba prokuroro nurodymas,__ lapas (-ų). 

Atsakymą pageidauju gauti: 

____________________________________________________________________________ 
(el. paštu (jeigu duomenų gavėjas tinkamai identifikuotas), registruotu laišku, asmeniškai atsiimant, per e. pristatymo 

informacinę bazę) 

 

 

Patvirtinu, kad visa mano pateikta informacija ir dokumentai yra teisingi. 

 

________________________  _______________________________ 
(parašas)    (vardas ir pavardė) 

 
_____________________ 


